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Szanowna Pani, 

w związku z przesłaną 16 lutego 2023 r. petycją w sprawie samoopodatkowania lub 
opłaty samorządowej na rzecz Gminy celem zachęcenia mieszkańców, właścicieli, 
posiadaczy pojazdów (samochodów osobowych, motocykli, rowerów itd o zmianę 
pojazdu z uwagi na przebieg), działając na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy 
o petycjach, przedstawiam poniższe wyjaśnienia. 

Możliwość samoopodatkowania mieszkańców gminy przewiduje ustawa 
o referendum lokalnym. 

Zgodnie z tą ustawą mieszkańcy gminy, w drodze referendum, mogą postanowić 
0 samoopodatkowaniu się na cele publiczne mieszczące się w zakresie zadań 
1 kompetencji organów gminy (referendum gminne). 

Uchwałę w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego podejmuje rada 
gminy. 

W przypadku, gdy przedmiotem referendum gminnego jest samoopodatkowanie 
się mieszkańców na cele publiczne, uchwała rady gminy, oprócz elementów, jakie 
zawierać powinna każda uchwała w sprawie przeprowadzenia referendum, 
wskazuje także cel lub cele oraz zasady samoopodatkowania. 

Referendum gminne przeprowadza się z inicjatywy rady gminy lub na wniosek co 
najmniej 10% uprawnionych do głosowania mieszkańców gminy. 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, wpływy z samoopodatkowania 
mieszkańców są dochodami gminy. 
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Wobec powyższego stwierdzić należy, że o samoopodatkowaniu mieszkańców 
gminy rozstrzyga referendum gminne. Inicjatywa w zakresie przeprowadzenia tego 
referendum nie należy do Ministra Finansów. 

Podstawa prawna: 
1. Art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 

870). 
2. Art. 2 ust. 2 pkt 2, art. 4, art. 6, art. 9 ustawy z dnia 15 września 2000 r. 

o referendum lokalnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 741). 
3. Art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40). 

Z wyrazami szacunku 

Z upoważnienia Ministra Finansów 

Marcin Lachowicz 
Dyrektor 
Departamentu Polityki Podatkowej 
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